１

2020年８月７日

各  位

会 社 名 サ イ ボ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 飯 塚  剛 司

（コード番号 ３１２３  東証２部）

問 合 せ 先 取締役経理部長  米 澤  幸 男

電 話 番 号 ０４８－２６７－５１５１

業績予想に関するお知らせ

 2020年５月14日に公表いたしました「2020年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において、未定とし

ておりました2021年３月期の連結業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、2020年５月14日に公表いたしました配当予想に変更はありません。

記

１． 2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 3,306 239 257 144 10.91

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期連結実績

（2020 年３月期第２四半期）
3,972 389 450 △145 △11.05

２． 2021年３月期通期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 6,675 533 548 290 21.97

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期連結実績

（2020 年３月期）
7,601 716 711 △65 △4.94

２

３．公表の理由

2021年３月期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の収束時期が不透明で、不確

定な要素が多いことから、事業活動及び経営成績に与える影響を適正かつ合理的に算出することが困難と判

断し未定としておりましたが、緊急事態宣言解除を受け、経済活動再開の動きがみえてまいりましたので、

当社が現時点で入手可能な情報に基づき算定いたしました業績予想を公表いたします。

なお、業績予想の算定においては、新型コロナウイルス感染症拡大により、再度の緊急事態宣言の発出等

による大規模な経済活動の停滞が起こる場合を想定しておらず、現時点の経済活動レベルが期末まで最低限

継続し、経済が穏やかに回復するという前提のもと、算定しております。

（注）本資料に記載されている連結業績予想の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能

性があります。

以 上